. UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS
BEsTRS Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2020
UMVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO D Mo Los (Pesos)

mC
<>

Egresos

Concepto Ampliaciones /
i ftonagio (Reducciones)

Modificado Devengado SHBejprcicio

Gasto No Etiquetado 2,865,828,515 350,000 2,866,178,515 511,524,194 505,433,330 2,354,654,321
Servicios Personales 2,140,828,599 s 2,140,828,599 424,511,678 422,115,345 1,716,316,921
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 668,832,935 - 668,832,935 158,484,884 158,390,175 510,348,051
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 5,630,192 - 5,630,192 874,674 874,674 4,755,518
Remuneraciones Adicionales y Especiales 385,978,303 - 385,978,303 37,000,337 36,193,946 348,977,966
Seguridad Social 248,464,047 - 248,464,047 50,146,475 50,146,475 198,317,572
Otras Prestaciones Sociales y Economicas 746,580,650 - 746,580,650 149,375,562 147,908,968 597,205,088
Previsiones 15,250,793 - 15,250,793 7,353,418 7,353,418 7,897,375
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 70,091,679 - 70,091,679 21,276,328 21,247,689 48,815,351
Materiales y Suministros 47,034,703 5,000 47,039,703 5,895,813 4,897,191 41,143,890
Materiales de Admon., Emision de Doctos. y Art. Oficiales 15,807,627 - 15,807,627 2,211,377 1,590,117 13,596,250
Alimentos y Utensilios 5,866,850 - 5,866,850 723,657 672,111 5,143,193
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion - - - - - -
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 7,176,018 - 7,176,018 1,294,191 1,050,683 5,881,827
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 5,359,242 - 5,359,242 160,988 130,452 5,198,254
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,354,800 - 5,354,800 662,551 625,002 4,692,249
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Art. Deportivos 2,277,250 - 2,277,250 103,008 71,109 2,174,242
Materiales y Suministros Para Seguridad - - - - - -
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 5,192,916 5,000 5,197,916 740,041 757,717 4,457,875
Servicios Generales 185,866,449 35,000 185,901,449 24,290,396 21,911,786 161,611,053
Servicios Basicos 40,134,041 - 40,134,041 9,023,774 9,016,498 31,110,267
Servicios de Arrendamiento 8,267,782 - 8,267,782 1,206,541 863,108 7,061,241
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv. 77,744,937 - 77,744,937 9,521,068 7,716,872 68,223,869
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 10,371,921 - 10,371,921 855,579 853,723 9,516,342
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion 22,576,783 35,000 22,611,783 762,562 624,862 21,849,221
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 1,322,412 - 1,322,412 88,351 80,231 1,234,061
Servicios de Traslado y Viaticos 10,872,969 - 10,872,969 452,023 726,692 10,420,946
Servicios Oficiales 3,009,604 - 3,009,604 61,749 54,790 2,947,855
Otros Servicios Generales 11,566,000 - 11,566,000 2,318,749 1,975,010 9,247,251
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 2,403,960 - 2,403,960 127,746 119,746 2,276,214

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico - - - - n -
Transferencias al Resto del Sector Publico - = - - = -
Subsidios y Subvenciones = = - - = s
Ayudas Sociales 2,403,960 - 2,403,960 127,746 119,746 2,276,214
Pensiones y Jubilaciones - - = S P 5
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos - - - - F: 2
Transferencias a la Seguridad Social - s & S s -
Donativos - 8 = - - .
Transferencias al Exterior = 3 g _ - -

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 34,021,956 298,000 34,319,956 1,890,322 1,581,023 32,429,634
Mobiliario y Equipo de Administracion 12,063,954 238,000 12,301,954 500,363 361,863 11,801,591
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 10,556,059 - 10,556,059 227,533 76,734 10,328,526

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 8,217,088 - 8,217,088 1,064,001 1,064,000 7,153,087
Vehiculos y Equipo de Transporte - o ) = 3 -
Equipo de Defensa y Seguridad - - s = . -
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 2,463,351 60,000 2,523,351 98,425 78,426 2,424,926
Activos Biologicos S - - - - 2
Bienes Inmuebles - - - - = -

Activos | ibl 721,504 - 721,504 - - 721,504
Inversion Piblica 3,713,000 12,000 3,725,000 B - 3,725,000

Obra Publica en Bienes de Dominio Pablico - - - - - -

Obra Publica en Bienes Propios 3,713,000 12,000 3,725,000 - - 3,725,000

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento - - - - - -

Inversiones Fii ieras y Otras Provisi - - « " = =
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas - - - - = w
Acciones y Participaciones de Capital - - - = < -
Compra de Titulos y Valores - L = * . s
Concesion de Préstamos s = = 2 = -
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

Otras Inversiones Financieras - - = = = s
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales i - - - - -

Participaciones y Aportaciones - g 5 - = -

Participaciones 5 S = o - .
Aportaciones 3 . N = - -

Convenios - - - - - =
Deuda Publica 451,959,848 - 451,959,848 54,808,239 54,808,239 397,151,609

Amortizacion de la Deuda Publica 37,213,696 - 37,213,696 8,587,776 8,587,776 28,625,920

Intereses de la Deuda Publica 33,989,280 - 33,989,280 4,894,685 4,894,685 29,094,595

Comisiones de la Deuda Publica - = - z s 2
Gastos de la Deuda Publica - - - 5 - -
Costo por Coberturas - - - - - -

Apoyos Financieros 7 - - . s -
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 380,756,872 - 380,756,872 41,325,778 41,325, 339,431,094




ot

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MoRELOS

Gasto Etiquetado

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) = 3
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2020 EM
(Pesos)

79,141,536

225,101

79,366,637

ado

12,898,318

12,815,887

66,468,319

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

10,480,000

10,480,000

225,101

225,101

10,705,101

10,705,101

3,587,105

3,587,105

3,587,105

3,587,105

7,117,996

7,117,996

Materiales y Suministros
Materiales de Admon., Emision de Doctos. y Art. Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Art. Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

8,238,081
3,485,225
284,407
753,298
2,411,347
377,087
292,863

633,854

11,036
124,303

69,865
(183,132)

8,249,117
3,609,528
284,407
823,163
2,228,215
377,087
292,863

633,854

1,231,589
608,702
440,460
112,531

1,570
68,326

1,227,102
604,215

440,460
112,531
1,570
68,326

7,017,528
3,000,826
284,407
382,703
2,115,684
375,517
224,537

633,854

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv.
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

25,882,431
418,654
3,002,176
18,288,360
3,504,775
540,966
127,500

(88,385)
2,029
(90,414)

25,794,046
420,683
3,002,176
18,288,360
3,414,361
540,966
127,500

99,179
2,029
7,202

25,694,867
418,654
2,994,974
18,288,360
3,324,413
540,966
127,500

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

5,144,639
5,144,639

1,261,915
1,261,915

6,406,554
5,406,554

2,540,995

2,540,995

2,540,995

2,540,995

3,865,559
3,865,559

Bl = b, In iy

Bienes Mi e g
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

17,109,118
5,213,890
4,141,928
5,086,319
1,666,796

1,000,185

(1,184,566)
(618,010)
(126,332)
(440,224)

15,924,552
4,595,880
4,015,596
4,646,095
1,666,796

1,000,185

3,054,071
251,038
1,277,420
792,719
732,894

2,976,127
193,069
1,277,420
772,744

732,894

12,870,481
4,344,842
2,738,176
3,853,376

1,000,185

Inversion Pablica
Obra Piblica en Bienes de Dominio Piblico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

12,287,267

12,287,267

12,287,267

12,287,267

2,385,379

2,385,379

2,385,379

2,385,379

9,901,888

9,901,888

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Pablica
Amortizacion de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

\ =

Total de Egresos

2,944,970,051

575,101

2,945,545,152

524,422,512

518,249,217

\,421 122,64




