

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>Gasto No Etiquetado</b>	<b>2,865,828,515</b>	<b>350,000</b>	<b>2,866,178,515</b>	<b>511,524,194</b>	<b>505,433,330</b>	<b>2,354,654,321</b>
<b>Servicios Personales</b>	<b>2,140,828,599</b>	<b>-</b>	<b>2,140,828,599</b>	<b>424,511,678</b>	<b>422,115,345</b>	<b>1,716,316,921</b>
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	668,832,935	-	668,832,935	158,484,884	158,390,175	510,348,051
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	5,630,192	-	5,630,192	874,674	874,674	4,755,518
Remuneraciones Adicionales y Especiales	385,978,303	-	385,978,303	37,000,337	36,193,946	348,977,966
Seguridad Social	248,464,047	-	248,464,047	50,146,475	50,146,475	198,317,572
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	746,580,650	-	746,580,650	149,375,562	147,908,968	597,205,088
Previsiones	15,250,793	-	15,250,793	7,353,418	7,353,418	7,897,375
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	70,091,679	-	70,091,679	21,276,328	21,247,689	48,815,351
<b>Materiales y Suministros</b>	<b>47,034,703</b>	<b>5,000</b>	<b>47,039,703</b>	<b>5,895,813</b>	<b>4,897,191</b>	<b>41,143,890</b>
Materiales de Admón., Emisión de Doctos. y Art. Oficiales	15,807,627	-	15,807,627	2,211,377	1,590,117	13,596,250
Alimentos y Utensilios	5,866,850	-	5,866,850	723,657	672,111	5,143,193
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercialización	-	-	-	-	-	-
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	7,176,018	-	7,176,018	1,294,191	1,050,683	5,881,827
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	5,359,242	-	5,359,242	160,988	130,452	5,198,254
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	5,354,800	-	5,354,800	662,551	625,002	4,692,249
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Deportivos	2,277,250	-	2,277,250	103,008	71,109	2,174,242
Materiales y Suministros Para Seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	5,192,916	5,000	5,197,916	740,041	757,717	4,457,875
<b>Servicios Generales</b>	<b>185,866,449</b>	<b>35,000</b>	<b>185,901,449</b>	<b>24,290,396</b>	<b>21,911,786</b>	<b>161,611,053</b>
Servicios Básicos	40,134,041	-	40,134,041	9,023,774	9,016,498	31,110,267
Servicios de Arrendamiento	8,267,782	-	8,267,782	1,206,541	863,108	7,061,241
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Serv.	77,744,937	-	77,744,937	9,521,068	7,716,872	68,223,869
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	10,371,921	-	10,371,921	855,579	853,723	9,516,342
Servicios de Instalación, Reparación, Manto. y Conservación	22,576,783	35,000	22,611,783	762,562	624,862	21,849,221
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	1,322,412	-	1,322,412	88,351	80,231	1,234,061
Servicios de Traslado y Viáticos	10,872,969	-	10,872,969	452,023	726,692	10,420,946
Servicios Oficiales	3,009,604	-	3,009,604	61,749	54,790	2,947,855
Otros Servicios Generales	11,566,000	-	11,566,000	2,318,749	1,975,010	9,247,251
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>2,403,960</b>	<b>-</b>	<b>2,403,960</b>	<b>127,746</b>	<b>119,746</b>	<b>2,276,214</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-
Ayudas Sociales	2,403,960	-	2,403,960	127,746	119,746	2,276,214
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-
<b>Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles</b>	<b>34,021,956</b>	<b>298,000</b>	<b>34,319,956</b>	<b>1,890,322</b>	<b>1,581,023</b>	<b>32,429,634</b>
Mobiliario y Equipo de Administración	12,063,954	238,000	12,301,954	500,363	361,863	11,801,591
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	10,556,059	-	10,556,059	227,533	76,734	10,328,526
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	8,217,088	-	8,217,088	1,064,001	1,064,000	7,153,087
Vehículos y Equipo de Transporte	-	-	-	-	-	-
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	2,463,351	60,000	2,523,351	98,425	78,426	2,424,926
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	721,504	-	721,504	-	-	721,504
<b>Inversión Pública</b>	<b>3,713,000</b>	<b>12,000</b>	<b>3,725,000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3,725,000</b>
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios	3,713,000	12,000	3,725,000	-	-	3,725,000
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
<b>Inversiones Financieras y Otras Provisiones</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-	-
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
<b>Deuda Pública</b>	<b>451,959,848</b>	<b>-</b>	<b>451,959,848</b>	<b>54,808,239</b>	<b>54,808,239</b>	<b>397,151,609</b>
Amortización de la Deuda Pública	37,213,696	-	37,213,696	8,587,776	8,587,776	28,625,920
Intereses de la Deuda Pública	33,989,280	-	33,989,280	4,894,685	4,894,685	29,094,595
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
Apojos Financieros	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	380,756,872	-	380,756,872	41,325,778	41,325,778	339,431,094

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>Gasto Etiquetado</b>	<b>79,141,536</b>	<b>225,101</b>	<b>79,366,637</b>	<b>12,898,318</b>	<b>12,815,887</b>	<b>66,468,319</b>
<b>Servicios Personales</b>	<b>10,480,000</b>	<b>225,101</b>	<b>10,705,101</b>	<b>3,587,105</b>	<b>3,587,105</b>	<b>7,117,996</b>
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	-	-	-	-	-	-
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	-	-	-	-	-	-
Remuneraciones Adicionales y Especiales	-	-	-	-	-	-
Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	-	-	-	-	-	-
Previsiones	-	-	-	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	10,480,000	225,101	10,705,101	3,587,105	3,587,105	7,117,996
<b>Materiales y Suministros</b>	<b>8,238,081</b>	<b>11,036</b>	<b>8,249,117</b>	<b>1,231,589</b>	<b>1,227,102</b>	<b>7,017,528</b>
Materiales de Admón., Emisión de Doctos. y Art. Oficiales	3,485,225	124,303	3,609,528	608,702	604,215	3,000,826
Alimentos y Utensilios	284,407	-	284,407	-	-	284,407
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercialización	-	-	-	-	-	-
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	753,298	69,865	823,163	440,460	440,460	382,703
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	2,411,347	(183,132)	2,228,215	112,531	112,531	2,115,684
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	377,087	-	377,087	1,570	1,570	375,517
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Deportivos	292,863	-	292,863	68,326	68,326	224,537
Materiales y Suministros Para Seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	633,854	-	633,854	-	-	633,854
<b>Servicios Generales</b>	<b>25,882,431</b>	<b>(88,385)</b>	<b>25,794,046</b>	<b>99,179</b>	<b>99,179</b>	<b>25,694,867</b>
Servicios Básicos	-	-	-	-	-	-
Servicios de Arrendamiento	418,654	2,029	420,683	2,029	2,029	418,654
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Serv.	3,002,176	-	3,002,176	7,202	7,202	2,994,974
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	-	-	-	-	-	-
Servicios de Instalación, Reparación, Mantto. y Conservación	18,288,360	-	18,288,360	-	-	18,288,360
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	-	-	-	-	-	-
Servicios de Traslado y Viáticos	3,504,775	(90,414)	3,414,361	89,948	89,948	3,324,413
Servicios Oficiales	540,966	-	540,966	-	-	540,966
Otros Servicios Generales	127,500	-	127,500	-	-	127,500
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>5,144,639</b>	<b>1,261,915</b>	<b>6,406,554</b>	<b>2,540,995</b>	<b>2,540,995</b>	<b>3,865,559</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-
Ayudas Sociales	5,144,639	1,261,915	6,406,554	2,540,995	2,540,995	3,865,559
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-
<b>Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles</b>	<b>17,109,118</b>	<b>(1,184,566)</b>	<b>15,924,552</b>	<b>3,054,071</b>	<b>2,976,127</b>	<b>12,870,481</b>
Mobiliario y Equipo de Administración	5,213,890	(618,010)	4,595,880	251,038	193,069	4,344,842
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	4,141,928	(126,332)	4,015,596	1,277,420	1,277,420	2,738,176
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	5,086,319	(440,224)	4,646,095	792,719	772,744	3,853,376
Vehículos y Equipo de Transporte	-	-	-	-	-	-
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	1,666,796	-	1,666,796	732,894	732,894	933,902
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	1,000,185	-	1,000,185	-	-	1,000,185
<b>Inversión Pública</b>	<b>12,287,267</b>	-	<b>12,287,267</b>	<b>2,385,379</b>	<b>2,385,379</b>	<b>9,901,888</b>
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios	12,287,267	-	12,287,267	2,385,379	2,385,379	9,901,888
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
<b>Inversiones Financieras y Otras Provisiones</b>	-	-	-	-	-	-
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-	-
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	-	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
<b>Deuda Pública</b>	-	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	-	-	-	-	-	-
<b>Total de Egresos</b>	<b>2,944,970,051</b>	<b>575,101</b>	<b>2,945,545,152</b>	<b>524,422,512</b>	<b>518,249,217</b>	<b>2,421,122,640</b>

